АДМИНИСТРАЦИЯ БЕРЕЗОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

РАЗДОЛЬНЕНСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.06.2023г.                                                                    № 208

с. Березовка

О внесении изменений в постановление Администрации Березовского сельского

поселения от 16.05.2019 № 140 «Об утверждении административного

регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление

муниципального имущества в концессию» (в редакции постановления от

17.05.2021 № 169; от 15.11.2021 № 344; от 08.07.2022 № 136; от 01.03.2023 № 72)

           В соответствии Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг», от 29.12.2022 № 604-ФЗ «О внесении

изменений  в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  Уставом

муниципального образования Березовское сельское поселение Раздольненского

района Республики Крым, принимая во внимание информационное письмо

прокуратуры Раздольненского района от 29.03.2023 № Исорг-20350020-912-23/-

203500200

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Администрации Березовского сельского поселения от

16.05.2019 № 140 «Об утверждении административного регламента по

предоставлению муниципальной услуги «Предоставление муниципального

имущества в концессию» (в редакции постановления от 17.05.2021 № 169; от

15.11.2021 № 344; от 08.07.2022 № 136; от 01.03.2023 № 72) следующие изменения:

1.1. в приложении к постановлению:

1) в разделе 2:

а) подраздел 2.3 изложить в следующей редакции:

«2.3. Результат предоставления муниципальной услуги

2.3.1. Результатом предоставления муниципальной услуги является:

- решение Администрации о возможности заключения концессионного

соглашения на представленных в предложении о заключении концессионного

соглашения условиях с проектом концессионного соглашения;

- решение Администрации о возможности заключения концессионного

соглашения на иных условиях с проектом концессионного соглашения;

- решение Администрации о невозможности заключения концессионного

соглашения с указанием основания отказа.

2.3.2. Администрация вправе принимать решение о заключении

концессионного соглашения в отношении объектов информационных технологий

или объектов информационных технологий и технических средств обеспечения

функционирования объектов информационных технологий, право на которые и

(или) право использования которых принадлежат муниципальному образованию

Березовское сельское поселение.»;

б) подраздел 2.4 изложить в следующей редакции:

«2.4. Срок предоставления муниципальной услуги, в том числе с учетом

необходимости обращения в организации, участвующие в предоставлении

муниципальной услуги, срок приостановления предоставления муниципальной

услуги, срок выдачи (направления) документов, являющихся результатом

предоставления муниципальной услуги

2.4.1 Решение Администрации, предусмотренное пунктом 2.3 настоящего

Административного регламента, принимается в течение тридцати календарных дней

со дня поступления предложения о заключении концессионного соглашения.

2.4.2. В случае, если в сорокапятидневный срок со дня размещения на

официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" для

размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством

Российской Федерации, предложения о заключении концессионного соглашения не

поступило заявок о готовности к участию в конкурсе на заключение концессионного

соглашения на условиях, предусмотренных в предложении о заключении

концессионного соглашения, от иных лиц, отвечающих требованиям,

установленным требованиям, предъявляемым частью 4.1 Федерального закона №

115-ФЗ, и в случае, если в ценовых зонах теплоснабжения инициатором заключения

концессионного соглашения, объектом которого являются объекты теплоснабжения,

централизованные системы горячего водоснабжения, отдельные объекты таких

систем, выступает единая теплоснабжающая организация с лицом, выступившим с

инициативой о заключении концессионного соглашения, концессионное соглашение

заключается на условиях, предусмотренных в предложении о заключении

концессионного соглашения и проекте концессионного соглашения (проекте

концессионного соглашения с внесенными изменениями), без проведения конкурса,

с учетом следующих особенностей:

1) решение о заключении концессионного соглашения, предусмотренное

статьей 22 Федерального закона № 115-ФЗ, а в случае, если объектом

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436362&dst=199&field=134&date=15.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436362&dst=100158&field=134&date=15.03.2023

концессионного соглашения являются объекты информационных технологий или

объекты информационных технологий и технические средства обеспечения

функционирования объектов информационных технологий, предусмотренное

статьей 22 и частью 6 статьи 53.2 Федерального закона № 115-ФЗ, принимается в

течение тридцати календарных дней после истечения срока, установленного

настоящим пунктом;

2) Администрация направляет концессионеру проект концессионного

соглашения в течение пяти рабочих дней после принятия решения о заключении

концессионного соглашения и устанавливает срок для подписания этого

соглашения, который не может превышать один месяц;

3) лицо, выступающее с инициативой заключения концессионного соглашения,

до принятия решения о заключении этого соглашения обязано указать источники

финансирования деятельности по исполнению концессионного соглашения и

представить в уполномоченный орган подтверждение возможности их получения.».

2. Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах населенных

пунктов Березовского сельского поселения и на официальном сайте Администрации

Березовского сельского поселения Раздольненского района Республики Крым

(http:/berezovkassovet.ru/, регистрация в качестве сетевого издания Эл № ФС77-

82823 от 04.03.2022 г.).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального

обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Председатель Березовского сельского

совета - глава Администрации

Березовского сельского поселения       А.Б.Назар

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436362&dst=100158&field=134&date=15.03.2023
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=436362&dst=100598&field=134&date=15.03.2023